АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Посьет
08  ноября 2016 года                                                                                № 104
Об утверждении финансового плана
Посьетского городского поселения на

2017 года и плановый период 2018-2019 годов.

В исполнении статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый  финансовый план Посьетского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава  администрации Посьетского

 городского поселения                                                                           Е. Г. Зайцева
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ

к  финансовому плану

Посьетского городского поселения

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

Среднесрочный финансовый план Посьетского городского поселения

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов  разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
 Бюджетной политики, определяемой в ежегодном бюджетном послании Президента Российской Федерации, исходя из задач и проблем, обозначенных главой Посьетского городского поселения.

      При разработке  финансового  плана администрация Посьетского городского поселения руководствовалась основными принципами  - максимальная мобилизация доходных источников и социальная направленность расходов бюджета поселения.

      Проект по доходам на 2017 год предполагается в сумме 21 700 тыс. рублей, на
      Расчет налоговых и неналоговых доходов выполнен исходя из действующих ставок и ожидаемого поступления в 2016 году.

     При расчете расходных обязательств на 2016 год были положены следующие принципы:
 повышение качества исполнения бюджета и его обеспечения в соответствии с принятыми обязательствами;
бюджетное планирование на основе расходных обязательств;
обеспечение финансирования защищенных статей расходов;
	Показатели
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-год
	2-год

	1
	2
	3
	4

	Бюджет Посьетского городского поселения
	    21 932,00
	  23 732,00
	 24 232,00

	Налоговые и неналоговые доходы без учета безвозмездных поступлений
	21700,00
	23 500,00
	24 000,00

	Безвозмездные поступления
	232,00
	232,00
	232,00

	Расходы всего
	21 932,00
	23 732,00
	24 232,00

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям

бюджетных средств по разделам и подразделам,

статьям и видам расходов

Посьетского городского поселения

на 2017-2018-2019 годы

	                           Наименование
	Вед

омст

во
	Раздел,

под

раздел
	Целевая

  статья
	Вид

расх

ода
	2017 год Сумма                тыс. руб
	2018 год Сумма                тыс. руб
	2019 год Сумма                тыс. руб

	              2
	   3
	  4
	        5
	  6
	      8

	Администрация  Посьетского городского  поселения
	006
	0000
	000000000
	000
	21932,00
	23 732,00
	24 232,00

	Общегосударственные   вопросы
	006
	0100
	0000000000
	000
	7 663,95
	7 663,95
	7 663,95

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	006
	0102
	0000000000
	000
	882,62
	882,62
	882,62

	Глава муниципального образования
	006
	0102
	9999910010
	000
	882,62
	882,62
	882,62

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	006
	0102
	9999910010
	100
	882,62
	882,62
	882,62

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	006
	0104
	0000000000
	000
	2 552,34
	2 552,34
	2 552,34

	Центральный аппарат
	006
	0104
	9999910030
	000
	2 552,34
	2 552,34
	2 552,34

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	006
	0104
	9999910030
	100
	2 463,07
	2 463,07
	2 463,07

	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	006
	0104
	9999910030
	200
	70,86
	70,86
	70,86

	Иные бюджетные ассигнования
	006
	0104
	9999910030
	800
	18,41
	18,41
	18,41

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	006
	0106
	9999930010
	000
	153,32
	153,32
	153,32

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	006
	0106
	9999930010
	000
	153,32
	153,32
	153,32

	Межбюджетные трансферты
	006
	0106
	9999930010
	500
	153,32
	153,32
	153,32

	Другие общегосударственные вопросы
	006
	0113
	0000000000
	000
	4 075,67
	4 075,67
	4 075,67

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) Муниципального учреждения «Хозяйственное управление Администрации Посьетского городского поселения»
	006
	0113
	9999970590
	000
	3 925,67
	3 925,67
	3 925,67

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	006
	0113
	9999970590
	100
	2 318,97
	2 318,97
	2 318,97

	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	006
	0113
	9999970590
	200
	1 563,04
	1 563,04
	1 563,04

	Иные бюджетные ассигнования
	006
	0113
	9999970590
	800
	43,66
	43,66
	43,66

	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	006
	0113
	9999920110
	200
	72,00
	72,00
	72,00

	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	006
	0113
	9999920420
	200
	48,00
	48,00
	48,00

	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	006
	0113
	999920330
	200
	50,00
	50,00
	50,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	006
	0300
	000000000
	000
	60,00
	60,00
	60,00

	Предупреждение  и ликвидация последствий чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	006
	0309
	0000000000
	000
	60,00
	60,00
	60,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	006
	0309
	9999920310
	000
	10,00
	10,00
	10,00

	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	006
	0309
	9999920310
	200
	10,00
	10,00
	10,00

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	006
	0309
	9999920330
	000
	50,00
	50,00
	50,00

	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	006
	0309
	999920330
	200
	50,00
	50,00
	50,00

	Национальная экономика
	006
	0400
	0000000000
	000
	1 973,28
	3 773,28
	4 273,28

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	006
	0409
	0000000000
	000
	1 973,28
	3 773,28
	4 123,28

	Муниципальная  программа «Содержание и ремонт дорог с твердым покрытием ПГП на 2013-2017 годы»
	006
	0409
	0200000000
	000
	1823,28
	3623,28
	4 123,28

	Обеспечение мероприятий по ремонту дорог автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий
	006
	0409
	0200020490
	000
	1 823,28
	3 623,28
	4 123,28

	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	006
	0409
	0200020490
	200
	1 823,28
	3 623,28
	4 123,28

	Другие вопросы  в области национальной экономики
	006
	0412
	0000000000
	000
	150,00
	150,00
	150,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	006
	0412
	9999920410
	000
	150,00
	150,00
	150,00

	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	006
	0412
	9999920410
	200
	150,00
	150,00
	150,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	006
	0500
	0000000000
	000
	7 348,45
	7 348,45
	7 348,45

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	006
	0501
	0000000000
	000
	2 149,42
	2 149,42
	2 149,42

	Мероприятия в сфере жилищного хозяйства
	006
	0501
	9999965010
	000
	2 149,42
	2 149,42
	2 149,42

	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	006
	0501
	9999965010
	200
	2 149,42
	2 149,42
	2 149,42

	Коммунальное хозяйство
	006
	0502
	0000000000
	000
	2 798,79
	2 798,79
	2 798,79

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	006
	0502
	9999962010
	000
	2 798,79
	2 798,79
	2 798,79

	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	006
	0502
	9999962010
	200
	2 798,79
	2 798,79
	2 798,79

	Благоустройство
	006
	0503
	0000000000
	000
	2 400,24
	2 400,24
	2 400,24

	Мероприятия в области благоустройства
	006
	0503
	9999935500
	000
	2 400,24
	2 400,24
	2 400,24

	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	006
	0503
	9999935500
	200
	2 400,24
	2 400,24
	2 400,24

	Культура, кинематография и средства  массовой информации

	006
	0800
	0000000000
	000
	3 864,32
	3 864,32
	3 864,32

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	006
	0801
	9999920810
	000
	3 864,32
	3 864,32
	3 864,32

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	006
	0801
	9999920810
	600
	3 864,32
	3 864,32
	3 864,32

	Социальная политика
	006
	1000
	000000000
	000
	690,00
	690,00
	690,00

	Муниципальная программа обеспечение жильем молодых семей ПГП на 2014-2017 годы
	006
	1003
	040000000
	000
	690,00
	690,00
	690,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	006
	1003
	04000L0200
	300
	690,00
	690,00
	690,00

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	006
	1102
	0000000000
	000
	100,0
	100,0
	100,0

	Мероприятия в области в области здравоохранения физической культуры и спорта
	006
	0002
	9999927000
	000
	100,00
	100,00
	100,00

	Национальная оборона
	006
	0200
	0000000000
	000
	232,00
	232,00
	232,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	006
	0203
	0000000000
	000
	232,00
	232,00
	232,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	006
	0203
	9999951180
	000
	232,00
	232,00
	232,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	006
	0203
	9999951180
	100
	232,00
	232,00
	232,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	21932,00
	23 732,00
	24 232,00

Ведущий специалист администрации

Посьетского городского поселения

Т. А. Дмитриева.